
ŠKOLNÍ VÝLET NA STÁTNÍ ZÁMEK MNICHOVO HRADIŠTĚ  

s programem pro II. stupeň ZŠ   

Prohlídka zámku s příběhem – Divadelní představení – Tvůrčí ateliér 

Datum: Úterý 12.6.2018 - Pátek 15.6.2018 
 

Akce bude probíhat od 9 do 14 hod. 

Celková doba konání programu s přechody mezi jednotlivými prostory cca 2,5 hod. 

Vstupné dítě: 200,- Kč – Pedagogický doprovod zdarma. 

Věk – ZŠ II.stupeň od 11 let 

Rezervace termínu nutná! 

Kontakt Divadlo Kasperle - 

produkce : Mgr. Angelika Kodymová - tel.: 777 617 434, email: angelika.bakic@gmail.com 

 

Prohlídka zámku s příběhem:  

Zámeckými interiéry Vás provede průvodce v dobovém kostýmu s příběhem „Valdštejnové, baron 

František Koller a panovníci Svaté aliance“. Čeká na Vás II. návštěvní okruh o „Setkání 

panovníků Svaté aliance v roce 1833“ – Zámecké divadlo s interiéry 19. století, zbrojnice, 

divadelní šatna a empírové divadlo!                                                      Zámek - délka prohlídky 

45 minut 

 

Divadelní představeni: “Co vy na to pane Kollere aneb od renesance k romantismu“. 

Renesance, baroko, rokoko, empír, romantismus, to jsou slohy historie zámku Mnichova Hradiště. 

Vážně i nevážně se budeme zabývat uměleckými slohy, jejich specifiky, zvláštnostmi i 

pikantnostmi. Slavný generál baron František Koller, císařský hrdina, otec chudiny a pěstitel 

umění, rodák z Mnichova Hradiště, který doprovázel poraženého Napoleona na ostrov Elbu, bude 

odborným průvodcem celého představení.                      Konírna - Délka představení 45 minut  

 

Tvůrčí ateliér – „Výchova a etiketa od renesance dodnes“: 

Co je etiketa? Umíme se správně oslovit? Podat si ruku? Pozdravit se? Dát prostor druhým? 

Pravidla chování se utváří po staletí, neustále se mění. Ale i v dnešní době je podstatou etikety 

být „ohleduplný vůči ostatním lidem“. Společně si to zažijeme na vlastní kůži. 

Salla terena - Délka ateliéru 20 minut 

 

Celodenní výlet: 

Program trvá cca 2.5 hod, poté můžete podniknout výlet do okolí Mnichova Hradiště. 

Možností je hned několik: 

Zřícenina Zásadka - původně gotický hrad ze 14. století později přestavěn na renesanční 

zámeček:  

http://www.cesky-raj.info/dr-cs/3478-zricenina-hradu-zasadka.html 

Hrad Valečov - zřícenina středověkého hradu stojící na skalních útvarech, krásná příroda v okolí 

hradu, občerstvení a parkoviště - 6 km od Mnichova Hradiště:  

www.hradvalecov.cz 

Drábské světničky – historie  skalní pevnosti sahá až do mladší doby kamenné - 5km od Mnichova 

Hradiště: 

http://www.cesky-raj.info/dr-cs/4885-drabske-svetnicky.html 

http://www.cesky-raj.info/dr-cs/3478-zricenina-hradu-zasadka.html
http://www.hradvalecov.cz/
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/4885-drabske-svetnicky.html


A další úžasná místa českého ráje: http://www.cesky-raj.info/dr-cs/16111-skalova.html 

 

Mezi jednotlivými „zážitky“ se můžete projít v nádherném zámeckém parku barokního 

šlechtického sídla. Máte také možnost navštívit barokní Kapli svaté Anny, kde se nachází 

úžasné lapidárium barokních soch a ostatky Albrechta z Valdštejna.  

 

Na tuto zábavnou cestu Vás zve Divadlo Kasperle a NPÚ - státní  Zámek Mnichovo 

Hradiště. 

http://www.kathak.wz.cz/kasperle_vylet.html 

https://www.zamek- 

mnichovohradiste.cz/cs/akce#query=&day=&month=6&year=2018&fullMonth=&sort=loca

tion%7C14.972%3A50.527&formId=eventsfilter&page=1 

 

 

http://www.cesky-raj.info/dr-cs/16111-skalova.html
http://www.kathak.wz.cz/kasperle_vylet.html
https://www.zamek-/

